平成27年8月18日

各 位

会 社 名 川田テクノロジーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 川田 忠裕

（コード番号3443東証第1部）

問合せ先 常務取締役 渡邉 敏

（TEL．03‐3915‐7632）

事業再編（当社連結子会社間の会社分割）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成27年10月1日を効力発生日として、当社連結子会社で

ある川田工業株式会社（以下、「川田工業」といいます）のロボティクス事業を会社分割（以下、「本件

分割」といいます）により、当社連結子会社であるカワダロボティクス株式会社（以下、「カワダロボテ

ィクス」といいます）に承継させる方針を決議いたしました。これを受けて川田工業及びカワダロボテ

ィクスは、両者間で吸収分割契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本件分割は当社の連結子会社間の会社分割であるため、開示事項・内容の一部を省略して記載

いたしております。

記

１．会社分割の目的

川田工業が推進するロボティクス事業全体をカワダロボティクスに承継させることにより、当社グ

ループにおけるロボティクス事業を同社に集約し、ロボティクス事業に関する意思決定の迅速化、経

営効率の向上を図ると共に、国内外の顧客ニーズとの親和性向上と技術品質の高い商品の開発・提供

を加速させるものです。

２．会社分割の要旨

（１）会社分割の日程

   平成27年8月18日    分割承認取締役会・分割契約締結（川田工業・カワダロボティクス）

   平成27年10月1日（予定）効力発生日

   ※川田工業は会社法第784条第2項に基づく簡易分割、カワダロボティクスは同法第796条第1

項に基づく略式分割の規定により、株主総会は開催いたしません。

（２）分割方式

川田工業を吸収分割会社、カワダロボティクスを吸収分割承継会社とする吸収分割です。

（３）分割に係る割当ての内容

本件分割による株式その他の金銭等の割当て及び交付は行いません。

（４）吸収分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当する事項はありません。

（５）承継会社が承継する権利義務

カワダロボティクスは、川田工業がロボティクス事業に関して有する資産、債務、雇用契約その

他の権利義務を承継いたします。

なお、債務の承継については、重畳的債務引受の方法によるものといたします。

（６）債務の履行の見込み

川田工業及びカワダロボティクスにおける本件分割の効力発生日以降の債務の履行については、

問題ないものと判断しております。

３．分割当事会社の概要（平成27年6月30日現在）

（１）商号 川田工業株式会社

（吸収分割会社）

カワダロボティクス株式会社

（吸収分割承継会社）

（２）事業内容 鋼構造物の設計・製作・工事請負

土木・建築の設計・工事請負

各種機械、装置の設計・製作・販売等

各種機械・装置、システム、及びソフ

トウェアの開発・設計・販売・保守等

（３）設立年月日 昭和15年5月29日 平成25年4月1日

（４）本店所在地 富山県南砺市苗島4610番地 東京都中央区日本橋四丁目13番5号

（５）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川田忠裕 代表取締役社長 五十棲隆勝

（６）資本金 96億102万5731円 5億円

（７）発行済株式数 57,810,709株 20,000株

（８）純資産 15,081百万円 444百万円

（９）総資産 67,715百万円 490百万円

（10）決算期 3月31日 3月31日

（11）大株主及び持株比率 川田テクノロジーズ(株) 100％ 川田工業(株) 100％

４．分割対象事業の概要

（１）分割対象事業の事業内容

川田工業の有するロボティクス事業

（２）分割対象資産及び負債の項目

川田工業の有するロボティクス事業に関する流動資産、固定資産、流動負債、固定負債

（３）連結業績に与える影響

本件分割は、当社の連結子会社間の会社分割であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以上